Уголовное дело № 1- 230/2021 

27RS0004-01-2021-000683-56 г. Хабаровск 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

"11" марта 2021 года Суд Индустриального района г.Хабаровска в составе председательствующего судьи Письменной В.А., 

при секретаре Павленко Е.С.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Индустриального района г. Хабаровска Головиной А.Э.,

подсудимого ФИО1,

защитника- адвоката Бебриш Т.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, 

<

данные изъяты>, судимого 03.07.2019 Индустриальным судом г.Хабаровска по п. «а» ч.2 ст.166 УК РФ к 1 году 8 месяцев лишения свободы условно с испытательным сроком в 2 года,

содержащегося по настоящему уголовному делу под стражей с 09.09.2020г.,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«а,б» ч.2 ст.158, п.«а,б» ч.2 ст.158, п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с тремя несовершеннолетними иными лицами (уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство) в период времени с 19 часов 00 минут 26.08.2020 до 02 часов 00 минут 27.08.2020, находясь в районе 

<

адрес> (

<

адрес>») по 

<

адрес> совершил тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агентство распространения печати «Экспресс» с незаконным проникновением в иное хранилище - холодильник, предназначенный для хранения материальных ценностей - напитков, причинив данной организации ущерб на сумму 6154 рубля 20 копеек при следующих обстоятельствах:

В период времени с 19 часов 00 минут 26.08.2020 до 02 часов 00 минут 27.08.2020 ФИО1 совместно с тремя несовершеннолетними лицам, находясь около 

<

адрес>, увидели холодильник около киоска по продаже печатной продукции, расположенный по 

<

адрес>, в районе 

<

адрес> (

<

адрес>»), увидев, что в указанном холодильнике имеются бутылки с напитками, в результате чего первое лицо предложил проникнуть в вышеуказанный холодильник и тайно похитить из него имущество. На указанное предложение, ФИО1, второе и третье лица ответили согласием, таким образом, вступив между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище -холодильник, предназначенный для хранения материальных ценностей - напитков принадлежащего ООО «Агентство распространения печати «Экспресс», распределив между собой преступные роли, а именно: второе и третье лица при помощи заранее приисканных неустановленных следствием предметов демонтируют устройства, запирающие уличный холодильник, а ФИО1 и первое лицо будут следить за окружающей обстановкой.

Реализуя свой совместный единый корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, из иного хранилища - холодильника, расположенного по 

<

адрес>, в районе 

<

адрес> (

<

адрес>»), ФИО1, совместно с тремя несовершеннолетними лицам, действуя согласованно, в период времени с 19 часов 00 минут 26.08.2020 до 02 часов 00 минут 27.08.2020, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, не может обнаружить и пресечь их, подошли к указанному холодильнику, где действуя группой лиц по предварительному сговору, а именно: ФИО1 и первое лицо, согласно отведенным им преступным ролям, следили за окружающей обстановкой, а второе и треть лица. демонтировали неустановленными следствием предметами запорные устройства, запирающие холодильник, предназначенный для хранения материальных ценностей - напитков, открыв холодильник, тем самым обеспечив беспрепятственный доступ к имуществу.

После чего ФИО1 в указанный период времени и месте, с целью доведения единого корыстного преступного умысла до конца, действуя совместно и согласованно с тремя несовершеннолетними лицам, находясь около указанного холодильника, предназначенного для хранения материальных ценностей - напитков принадлежащих ООО «Агентство распространения печати «Экспресс», откуда незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Агентство распространения печати «Экспресс», а именно:

- Напиток GRINK, (ГРИНК) лайм с мятой 0,5л, в количестве 12 бутылок, стоимостью 33 рубля 10 копеек за 1 шт., общей стоимостью 397 рублей 20 копеек;

-Напиток GRINK, (ГРИНК) Арбузный фреш 0,5л, в количестве 12 бутылок, стоимостью 33 рубля 10 копеек за 1 шт, общей стоимостью 397 рублей 20 копеек;

-Напиток GRINK (ГРИНК), Дерзкая вишня 0,5л, в количестве 12 бутылок стоимостью. 33 рубля 10 копеек за 1 шт, общей стоимостью 397 рублей 20 копеек;

-Напиток GRINK, TOP SECRET (ГРИНК ТОП СИКРЕТ) 0,5 л, в количестве 10 бутылок стоимостью 33 рубля 10 копеек за 1 шт, общей стоимостью 331 рубль;

-Напиток GRINK (ГРИНК), Ямайка 0,5 л, в количестве 12 бутылок стоимостью 33 рубля 10 копеек за 1 шт, общей стоимостью 397 рублей 20 копеек,

- напиток Алое Вера 0,5 л, в количестве 6 бутылок, стоимостью 52 рубля 70 копеек за 1 шт, общей стоимостью 316 рублей 20 копеек,

-напиток Алое Вера «Манго» 0,5 л, в количестве 6 бутылок, стоимостью 52 рубля 70 копеек за 1 шт, общей стоимостью 316 рублей 20 копеек,

-напиток Алое Вера «Гранат» 0,5 л, в количестве 6 бутылок, стоимостью 52 рубля 70 копеек за 1 шт, общей стоимостью 316 рублей 20 копеек,

-Чай CitiDrink (СитиДринк) 0,5, черный с лимоном, в количестве 16 бутылок, стоимостью 47 рублей 40 копеек за 1 шт, общей стоимостью 758 рублей 40 копеек 

-напиток Таежная Русь, Черника и можжевельник 0,5 л, б/н в количестве 8 бутылок, стоимостью 29 рублей 60 копеек за 1 шт, общей стоимостью 236 рублей 80 копеек

-Вода Монастырская, негаз 0,5 л, в количестве 10 бутылок, стоимостью 24 рубля 70 копеек за 1 шт, общей стоимостью 247 рублей 00 копеек

-Вода Монастырская, «Мангостин» 0,5 л,) в количестве 5 бутылок, стоимостью 28 рублей 40 копеек за 1 шт, общей стоимостью 142 рубля 

-Вода Монастырская, «Слива» 0,5, в количестве 6 бутылок, стоимостью 28 рублей 40 копеек за 1 шт, общей стоимостью 170 рублей 40 копеек

-вода «Шмаковка № 1» леч.стол. 1,5 л, в количестве 4 бутылок, стоимостью 40 рублей 90 копеек за 1 шт, на общую стоимость 163 рубля 60 копеек

-Вода Монастырская детская, негаз. 1,5 л в количестве 4 бутылок, стоимостью 40 рублей 30 копеек общей стоимостью 161 рубль 20 копеек,

-Вода Монастырская «Апельсин» 1,5 л,) в количестве 5 бутылок, стоимостью 46 рублей 80 копеек за 1 шт, общей стоимостью 234 рубля

-вода Монастырская «Барбарис» 1,5 л, в количестве 6 бутылок, стоимостью 46 рублей 80 копеек за 1 шт, на общую стоимость 280 рублей 80 копеек

-Вода Монастырская «Слива» 1,5, в количестве 5 бутылок, стоимостью 46 рублей 80 копеек за 1 шт, общей стоимостью 234 рубля

- напиток «Бериморс» 1,5 л. газ, Вишня и Черешня, в количестве 12 бутылок, стоимостью 54 рубля 80 копеек за 1 шт, общей стоимостью 657 рублей 60 копеек.

Таким образом, действуя группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в иное хранилище, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «Агентство распространения печати «Экспресс», на общую сумму 6154 рубля 20 копеек. После чего, ФИО1, совместно с тремя несовершеннолетними лицам с места совершения преступления с похищенным имуществом скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «Агентство распространения печати «Экспресс» ущерб на общую сумму 6154 рубля 20 копеек.

Он же, ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с тремя несовершеннолетними иными лицами (уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство) 27.08.2020 в период времени с 02 часов 01 минуты до 07 часов 45 минут, находясь около торгового киоска по продаже хлебобулочных изделий, расположенного по 

<

адрес>, совершил тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Колос-хлеб-торг,Ю» с незаконным проникновением в помещение -торговый киоска по продаже хлебобулочных изделий, причинив данной организации ущерб на сумму 23379 рублей 12 копеек при следующих обстоятельствах:

27.08.2020 в период времени с 02 часов 01 минуты до 07 часов 45 минут ФИО1 совместно с тремя несовершеннолетними иными лицам, находясь около 

<

адрес>, увидели торговый киоск по продаже хлебобулочных изделий, расположенный по 

<

адрес>. Предполагая, что в указанном торговом киоске по продаже хлебобулочных изделий находится ценное имущество, третье лицо предложил ФИО1, первому и второму лицам проникнуть в вышеуказанный киоск и похититьоттуда ценное имущество. На указанное предложение ФИО1, первое и второе лица ответили согласием, таким образом, вступив между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение - торговый киоск по продаже хлебобулочных изделий, а именно имущества, принадлежащего ООО «Колос-хлеб-торг,Ю», распределив между собой преступные роли, а именно: трое несовершеннолетние иные лица при помощи физической силы рук, демонтируют запирающее устройство - рольставни, установленные на окне торгового киоска по продаже хлебобулочных изделий, а ФИО1 будет следить за окружающей обстановкой, договорившись при этом действовать по сложившейся обстановке. 

Реализуя свой совместный единый корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, из помещения - торгового киоска по продаже хлебобулочных изделий, расположенного по 

<

адрес>, ФИО1, действуя совместно и согласованно с тремя несовершеннолетними иными лицам, 27.08.2020 в период времени с 02 часов 01 минуты до 07 часов 45 минут, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, не может обнаружить и пресечь их, подошли к указанному торговому киоску по продаже хлебобулочных изделий, где действуя сообща в составе группы лиц по предварительному сговору, а именно: ФИО1, согласно отведенной ему преступной роли, следил за окружающей обстановкой, а трое несовершеннолетние иные лица при помощи физической силы рук демонтировали запирающее устройство -рольставни, установленные на окне торгового киоска по продаже хлебобулочных изделий, после чего первое и второе лица при помощи физической силы толкнули раму окна киоска таким образом открыв его, тем самым обеспечив беспрепятственный доступ к имуществу.

Далее, первое и второе иные лица, действуя совместно и согласованно с ФИО1 и третьим лицом, согласно заранее распределенным ролям, реализовывая свой единый корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным

проникновением в помещение, в указанный выше период времени через образовавшийся оконный проем приникли внутрь торгового киоска по продаже хлебобулочных изделий, тем самым первое и второе лица незаконно проникли в помещение.

После чего первое и второе лицо в указанный период времени и месте, с целью доведения единого корыстного преступного умысла до конца, находясь внутри торгового киоска по продаже хлебобулочных изделий, откуда незаконно, умышленно, из корыстных побуждений поочередно взяли и передали находящимся около торгового киоска по продаже хлебобулочных изделий, через оконный проем, ФИО1 и третье лицо имущество, принадлежащее ООО «Колос-хлеб-торг,Ю», а именно:

-Семечки Солнечный великан соленые 50 г (1/70) в количестве 10 упаковок, стоимостью 22 рубля 72 копейки за 1 упаковку, на общую стоимость 227 рублей 20 копеек.

-Семечки Солнечный великан соленые 100 г (1/70) в количестве 5 упаковок, стоимостью 44 рубля 64 копейки за 1 упаковку, общей стоимостью 223 рубля 20 копеек.

- Семечки Солнечный великан 100 г (1/70) в количестве 6 упаковок, стоимостью 44 рубля 64 копейки за 1 упаковку, общей стоимостью 267 рублей 84 копейки.

- Жевательная резинка «Orbit» (Орбит) стоимостью 22 рубля 92 копейки, в количестве 1 упаковка.

- «Skittles» (Скитлс) жевательные конфеты в глазури Фрукты 38 гр, 12*12, в количестве 13 упаковок, стоимостью 26 рублей 46 копеек, общей стоимостью 343 рубля 98 копеек.

- Лапша «Доширак» 90г. (красная упаковка), в общем количестве 6 упаковок, стоимостью 35 рублей за 1 шт, общей стоимостью 210 рублей.

- Кофе MacCoffe (МакКафе) 3 в 1 16 г (1/10/50) Strong* (Стронг), 2 пачки, стоимостью 8 рублей 91 копейка за 1 пачку, общей стоимостью 17 рублей 82 копейки

-Палочки кукурузные сладкие «Казачок» 60 г., в количестве 1 упаковка, стоимостью 13 рублей

-Пряники «Новосибирские», 0,5 кг. в количестве 5 упаковок, стоимостью 50 рублей 27 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 251 рубль 35 копеек.

- Пряники «Любимые», 0,5 кг. в количестве 2 упаковок, стоимостью 60 рублей 87 копеек за упаковку, общей стоимостью 121 рубль 74 копейки

- Сдоба «Подарок» с курагой в количестве 7 штук, стоимостью 19 рублей 05 копеек за 1 шт, на общую сумму 133 рубля 35 копеек

-Батон с отрубями из муки в/с 0,25 к., в количестве 1 штуки, стоимостью 22 рубля 45 копеек

-Хлеб белый особый из муки 1 сорт, похищено 0,5 булки, стоимостью 25 рублей 06 копеек за 1 булку, похищено на 12 рублей 53 копейки.

-Шкаф оружейный ШП - 1, стоимостью 3 758 рублей 49 копеек внутри которого находилось следующее имущество: Смарт - терминал «Эвотор» № 00307400792722 (вместе с инфракрасным считывателем штрих - кодов ручной «Эвотор» SB 1101/ 170716229, (ЭсБэ1101/ 170716229) Блок питания «Эвотор», модель FJ-SW2401250E (модель ЭфДжей-ЭсДаблв2401250Е)) стоимостью 9915 рублей 25 копеек, Pos - терминалом «ingenico» (Пос-терминалом «Индженико») IPP320 (АйПиПи320), серийный номер: 18107РР90698737 (18107ПиПи90698737) и денежными средствами в сумме 1811 рублей.

Таким образом, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с тремя несовершеннолетними иными лицами, с незаконным проникновением в помещение, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «Коло,с-хлеб-торг,Ю», на общую сумму 27379 рублей 12 копеек, после чего с места совершения преступления с похищенным имуществом скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «Колос-хлеб-торг,Ю» ущерб на общую сумму 27379 рублей 12 копеек.

Он же, ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с несовершеннолетними двумя иными лицами (уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство) в период времени с 21 часа 00 минут 06.09.2020 до 09 часов 00 минут 07.09.2020, находясь около киоска оп продаже сухофруктов, расположенного по 

<

адрес>Б (

<

адрес> 

<

адрес>, совершил тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №1 с незаконным проникновением в помещение - киоск по продаже сухофруктов, причинив Потерпевший №1 значительный ущерб на сумму 70100 рублей при следующих обстоятельствах:

В период времени с 21 часа 00 минут 06.09.2020 до 09 часов 00 минут 07.09.2020 ФИО1 совместно с двумя несовершеннолетними, находясь по 

<

адрес>Б (

<

адрес> 

<

адрес>, увидели киоск по продаже сухофруктов, расположенный по 

<

адрес>Б 

<

адрес> 

<

адрес>. Предполагая, что в указанном киоске находится ценное имущество, второе лицо предложил ФИО1 и первому лицу проникнуть в вышеуказанный киоск и похитить оттуда ценное имущество. На указанное предложение ФИО1 и первое лицо ответили согласием, вступив между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение - киоск по продаже сухофруктов, а именно имущества, принадлежащего Потерпевший №1, распределив между собой преступные роли, а именно: ФИО1 и второе лицо демонтируют при помощи физической сил рук запирающее устройство - рольставни, установленные на двери киоска по продаже сухофруктов, после чего проникнут в указанный киоск, а первое лицо будет следить за окружающей обстановкой.

Реализуя свой совместный единый корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение - торгового киоска по продаже сухофруктов, расположенного по 

<

адрес>Б (

<

адрес>) 

<

адрес>, ФИО1, действуя совместно и согласованно с двумя лицами, в период времени с 21 часа 00 минут 06.09.2020 до 09 часов 00 минут 09.09.2020, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, не может обнаружить и пресечь их, подошли к указанному киоску по продаже сухофруктов, где действуя сообща в составе группы лиц по предварительному сговору, а именно: ФИО1 и второе лицо, согласно отведенным им преступным ролям, при помощи физической силы рук демонтировали запирающее устройство - рольставни, установленные перед входной дверью в киоск, и открыли входную дверь, обеспечив беспрепятственный доступ к имуществу, а первое лицо остался на улице следил за окружающей обстановкой. 

Далее, ФИО1 и второе лицо, действуя совместно и согласованно с первым лицом., согласно заранее распределенным ролям, реализовывая свой единый корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, группой лиц по предварительному сговору, в указанный выше период времени прошли внутрь киоска по продаже сухофруктов, тем самым второе лицо и ФИО1 незаконно проникли в помещение. После чего ФИО1 и второе лицо в указанный период времени и месте, с целью доведения единого корыстного преступного умысла до конца, находясь внутри киоска по продаже сухофруктов, откуда незаконно, умышленно, из корыстных тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно: ФИО1 взял с прилавка, расположенного в указанном киоске по продаже сухофруктов Торговый Эквайринг АО «Тинькофф Банк» модель D210-OGO-364-04NU (Д2Ю-ОДжиО-364-04ЭнУ), отключив его из электросети, денежные средства в общей сумме 2100 рублей купюрами различного достоинства, взяв их с выдвижного ящика стола расположенного в указанном киоске, конфеты 3 упаковки неустановленной марки материальной ценности не представляющие. Таким образом, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с двумя лицами с незаконным проникновением в помещение, тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №1 на общую сумму 70100 рублей, после чего, с места совершения преступления с похищенным имуществом скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1 C.M. значительный ущерб на общую сумму 70100 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершенном преступлении признал полностью, с предъявленным ему обвинением согласился и поддержал ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства. 

Судом установлено, что ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства заявлено подсудимым добровольно, после консультации с защитником, а подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства. Обстоятельств, препятствующих постановлению приговора, в том числе наличие оснований полагать самооговор подсудимого не имеется, в связи с чем, суд приходит к выводу о возможности постановления приговора в соответствии с требованиями ст. 316,317 УПК РФ. 

Государственный обвинитель, защитник, потерпевшие на рассмотрение данного уголовного дела в особом порядке согласны.

Представленными материалами уголовного дела, считаю обоснованным обвинение ФИО1, действия его суд квалифицирует по каждому из преступлений, совершенных в отношении ООО «Агентство распространения печати «Экспресс», ООО «Колос-хлеб-торг,Ю» по ст.158 ч.2 п.«а,б» УК РФ - кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, группой лиц по предварительному сговору. По преступлению, совершенному в отношении ФИО7 суд квалифицирует действия ФИО1 по ст.158 ч.2 п.«а,б,в» УК РФ - кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

Оснований для изменения категорий преступлений на менее тяжкую, с учетом фактических обстоятельств совершения преступления, целей, мотивов и наступивших последствий, не имеется.

При определении размера и вида наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, роль ФИО1 в совершении преступления, данные о его личности: ранее судим, характеризуется по материалам уголовного дела в целом удовлетворительно, на учете у нарколога и психиатра не состоит. Также суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Смягчающими наказание обстоятельствами являются полное признание своей вины подсудимым, его раскаяние, активное способствование расследованию всех преступлений, наличие явки с повинной по всем преступлениям, частичное возмещение ущерба, причиненного преступлением потерпевшим ООО «Колос-хлеб-торг,Ю», Потерпевший №1, в досудебном порядке, принесение извинении потерпевшим, наличие на иждивении родственников – инвалидов, молодой возраст.

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено. 

Учитывая вышеизложенное, отношение ФИО1 к содеянному, его поведение после совершения преступления, суд приходит к выводу, что цель исправления ФИО1 и предупреждения совершения им новых преступлений может быть достигнута без его изоляции от общества, а наказание ему может быть назначено в виде исправительных работ. 

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, либо освобождения от наказания не имеется.

В силу ч.4 ст.74 УК РФ с учетом данных о личности подсудимого, его отношения к содеянному и наличия совокупности смягчающих наказание обстоятельств, суд полагает возможным не отменять условное осуждение по приговору Индустриального районного суда г.Хабаровска от 03.07.2019г.

Гражданские иски, заявленные потерпевшими, подлежат рассмотрению в порядке гражданского судопроизводства, поскольку в качестве соответчиков подлежат привлечению лица, не являющиеся участниками процесса по настоящему уголовному делу.

руководствуясь ст.303, 304, 316 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений предусмотренных п.«а,б» ч.2 ст.158, п. «а,б» ч.2 ст. 158, п.«а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

по ст.158 ч.2 п.«а,б» УК РФ (в отношении ООО «Агентство распространения печати «Экспресс») в виде 1 года исправительных работ с удержанием в доход государства 5 % заработка. 

по ст.158 ч.2 п.«а,б» УК РФ (в отношении ООО «Колос-хлеб-торг,Ю») в виде 1 года исправительных работ с удержанием в доход государства 5 % заработка. 

по ст.158 ч.2 п.«а,б,в» УК РФ в виде 1 года 6 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5 % заработка. 

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно к отбытию ФИО1 назначить 2 года исправительных работ с удержанием в доход государства 5 % заработка.

Признать за потерпевшими ООО «Колос-хлеб-торг,Ю», ООО «Агентство распространения печати «Экспресс» право на обращение с гражданским иском в порядке гражданского судопроизводства.

Наказание по приговору Индустриального районного суда г.Хабаровска от 03.07.2019г. исполнять самостоятельно.

Меру пресечения в отношении ФИО1 изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, которую по вступлению приговора в законную силу отменить. Освободить ФИО1 из-под стражи в зале суда. Засесть в срок отбытия наказания в виде исправительных работ время содержания ФИО1 под стражей с 09.09.2020г. по 11.03.2021г. включительно.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, через суд его вынесший. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья В.А.Письменная